АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

                   ПРИКАЗ

   04  сентября 2024 г.                                     г. Змеиногорск                                                          №  360

Об утверждении перечня требований  к проведению школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В  соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 03.09.2024 № 870 «О проведении школьного этапа  всероссийской

олимпиады  школьников , по общеобразовательным предметам в 2024 -2025

учебном году»,

приказываю:

             1.Утвердить

              - утвердить состав  организационного комитета муниципального и

школьного этапов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам (приложение 1);

             -расписание, продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (приложение 2);

             -перечень дополнительного материально-технического оборудования,

используемого при его проведении (приложение 3).

              2. Обеспечить:

              -создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ограниченными возможностями  здоровья и детей-инвалидов,

учитывающих состояние  их здоровья, особенности психофизического развития с

учетом требований Порядка;

             -утверждение итоговых результатов школьного этапа олимпиады на

основании протоколов жюри их публикацию на официальном сайте каждой

общеобразовательной организации в сети Интернет

           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

М.В. Тугунова

Приложение 1

СОСТАВ

организационного комитета школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады  школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО  Должность

1 Копылова Елена Витальевна Начальник отдела общего

образования комитета по

образованию и делам молодежи

2 Чередова Галина Александровна Руководитель ОО - площадки

проведения муниципального

этапа олимпиады

3 Приходько Любовь Михайловна  Руководитель ОО - площадки

проведения муниципального

этапа олимпиады

4 Бурау Алла Борисовна Руководитель ОО - площадки

проведения муниципального

этапа олимпиады

5 Чалова Надежда Владимировна Главный специалист по

информатизации комитета по

образованию и делам молодежи

Приложение 2

Расписание  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

 и продолжительность проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

Дата проведения Предмет Продолжительность тура

26 сентября  2024г. Литература 5-6 кл. – 90 мин.

7-8 кл. – 120 имн.

9-11 кл. – 180 имн.

 27 сентября 2024 г. Астрономия (образовательный

центр Сириус)

5-8 кл. – 45 мин.

9 к. – 90 мин.

10-11 кл. – 120 мин.

30 сентября 2024 г. История 5-8 кл. – 40 мин.

9-11 кл. – 60 мин.

01 октября 2024 г. Физическая культура 45 мин.

02 октября 2024 г. Право 5-6 кл. – 45 мин.

7-8 кл. – 60 мин.

9-11 кл. – 90 мин.

     03 октября 2024г Экономика 5-7 кл. – 90 мин.

8-9 кл. – 120 мин.

10-11 кл. – 150 мин.

04 октября 2024г Физика (образовательный

центр Сириус)

7-9 кл. – 45 мин.

10-11 кл. – 60 мин.

07 октября 2024г Английский  язык 5-6 кл. – 40 мин.

7-8 кл. – 80 мин.

9-11кл. – 120 мин.

08 октября 2024г Русский язык 4-6 кл. – 60 мин.

7-8 кл. – 90 мин.

9-11 кл. – 120 мин.

09 октября 2024г Искусство (МХК) 5-6 кл. – 40 мин.

7-8 кл. – 60 мин.

9 кл. – 100 мин.

10-11 кл. – 120  мин.

10 октября 2024г Биология 7-11 кл.

(образовательный центр

Сириус)

7-11 кл. – 120 мин.

11 октября 2024г Биология 5-6кл.

(образовательный центр

Сириус)

5-6 кл. – 120 мин.

14 октября 2024г ОБЗР 45+15 мин.

15 октября 2024г Химия(образовательный центр

Сириус)

7-9 кл. – 120 мин.

16 октября 2024г Обществознание 7-9 кл. – 45 мин.

10-11 кл. – 60 мин.

17 октября 2024г Математика 7-11класс 7-8 кл. – 90 мин.

9-11 кл. – 120 мин.

18 октября 2024г Математика 4-6 класс 4-5 кл. – 60 мин.

6 кл. – 90 мин.

21 октября 2024г Экология 9-11 кл. – 90 мин.

22 октября 2024г Техника, технологии и

техническое творчество

5-6 кл. – 45 мин.

7-8 кл. – 60 мин.

9-11 кл. – 90 мин.

22 октября 2024г Культура дома, дизайн и

технологии

5-6 кл. – 45 мин.

7-8 кл. – 60 мин.

9-11 кл. – 90 мин.

22 октября 2024г Робототехника 5-11 кл. – 90 мин.

22 октября 2024г Информационная безопасность 5-11 кл. – 90 мин.

23  октября 2024г География 5-6 кл. – 45 мин.

7-8 кл. 60 мин.

9-11 кл. – 90 мин.

24 октября 2024г. Немецкий язык 5-6 кл. – 40 мин.

7-8 кл. – 80 мин.

9-11 кл. – 120 мие.

25октября 2024г. Информатика

(образовательный центр

Сириус)

Приложение 3

Перечень дополнительного материально-технического оборудования, необходимого для

проведения олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету

Предмет Материально-техническое оснащение

Литература Чистые листы для черновых записей

Астрономия (образовательный центр

Сириус)

История Чистые листы для черновых записей

Физическая культура Теоретический тур: чистые листы для

черновых записей

Практический тур: дорожка из

гимнастических матов или

гимнастический настил для вольных

упражнений не менее 12 метров в длину

и 1,5 метра в ширину (для выполнения

конкурсного испытания по акробатике 

площадка со специальной разметкой

для игры в гандбол, футбол или

флорбол (для проведения конкурсного

испытания по гандболу, футболу )

 площадка со специальной разметкой

для игры в баскетбол или волейбол.

 легкоатлетический стадион с беговой

дорожкой 400 м (200 м) по кругу или

манеж с беговой дорожкой 200 метров

(для проведения конкурсного

испытания по лёгкой атлетике); 

легкоатлетический стадион, манеж или

спортивный зал для проведения

конкурсного испытания по прикладной

физической культуре;                            

контрольно-измерительные

приспособления (рулетка на 15 метров;

секундомеры; калькуляторы);

Подробный список  смотри по ссылке
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Право Чистые листы для черновых записей

Экономика Чистые листы для черновых записей

Физика (образовательный центр

Сириус)

Чистые листы для черновых записей,

линейка(допускается использование

своих чертежных принадлежностей)

Английский  язык Письменный тур: Во всех аудиториях

должны быть часы, должен быть

компьютер и динамики (колонки) для

прослушивания письменного текста,

бумага для черновиков.

Русский язык Чистые листы для черновых записей

Искусство (МХК) Мультимедийный проектор /

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

интерактивная доска, Экран для

проецирования презентаций,

Акустические колонки /

аудиоподготовка, Ноутбук или

компьютер, Программное обеспечение,

позволяющее демонстрировать

презентации, видеофайлы, аудиофайлы,

Стенды или иные приспособления для

размещения материалов творческого

проекта, чистые листы для черновых

записей

Биология 7-11 кл. (образовательный

центр Сириус)

Для выполнения заданий все участники

олимпиады обеспечиваются отдельным

рабочим местом. Каждому участнику

должны быть предоставлены

предусмотренные для выполнения

заданий раздаточные материалы

(бланки заданий, бланки (листы)

ответов, черновики) и оборудование

(карандаши, линейки и т.п.).

Биология 5-6кл. (образовательный

центр Сириус)

ОБЗР Теоретический тур: Каждому

участнику, при необходимости, должны

быть предоставлены  измерительные

приборы и чертёжные принадлежности.

Практический тур: Веревка Ø 10-11

мм 2. Веревка Ø 6 мм 3. Винтовки

пневматические калибра не более 4,5

мм с дульной энергией более 3 Дж, но

не более 7,5 Дж или винтовки

пневматические калибра не более 4,5

мм с дульной энергией до 3 Дж* 4. Тир

или помещение, специально

приспособленное для спортивной

стрельбы (при использовании винтовок

с дульной энергией более 3, но не более

7,5 Дж) или пулеулавливатель (при

использовании винтовок с дульной

энергией до 3 Дж) * 5. Пули к

пневматической винтовке (4,5 мм) 6.

Мишень № 8 (для стрельбы из

пневматической винтовки с расстояния

10 м) 7. Модели массогабаритные

стрелкового оружия (АКМ, АК-74, РПК,

СВД, СКС, ПМ) 8. Противогазы

гражданские ГП-7 9. Костюмы

защитные (ОЗК, Л-1) 10. Мат

гимнастический, Мячи теннисные 12.

Телефон 13. Таблички информационные

14. Стойки для обозначения мест

выполнения заданий 15. Компас

магнитный спортивный с ценой делений

2 градуса 16. Линейка (длина 40-50 см,

цена деления 1 мм) 17. Транспортир

полукруговой (цена деления 1 град) 18.

Бинт широкий 14 см×7 м 19. Флажки

сигнальные 20. Секундомеры

электронные 21. Карандаш простой 22.

Ручка шариковая чёрного цвета 23. Блок

для записей 24. Липкая лента (скотч

широкий) 25. Швейные

хлопчатобумажные нитки (торговый

номер 40-60)

Химия(образовательный центр

Сириус)

Периодическая система Д.И.

Менделеева на каждого участника,

таблица растворимости и рад

напряжения металлов для каждого

участника, чистые листы для черновых

записей

Обществознание Чистые листы для черновых записей

Математика 7-11класс Чистые листы для черновых записей,

чертежные  принадлежности

(допускается использование своих

чертежных принадлежностей)

Математика 4-6 класс Чистые листы для черновых записей,

чертежные  принадлежности

(допускается использование своих

чертежных принадлежностей)

Экология Чистые листы для черновых записей

Техника, технологии и техническое

творчество

Теоретический тур: карандаш простой

графитовый , набор линеек,

калькулятор, ластик(допускается

использование своих чертежных

принадлежностей)

Практический тур: материалы и

оборудование для выполнения заданий

по ручной обработке древесины, по

ручной обработке металла, по

механической обработке древесины, по

механической обработке металла.

Подробный список  смотри по ссылке
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Культура дома, дизайн и технологии Теоретический тур: карандаш простой

графитовый , набор линеек,

калькулятор, ластик(допускается

использование своих чертежных

принадлежностей)

Практический тур материалы и

оборудование для выполнения заданий

по ручной обработке швейного изделия

или узла, механической обработке

швейного изделия или узла, по

моделированию швейных изделий
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Робототехника Практическая часть: Оборудование на базе
образовательного конструктора (5-7 кл.),
Оборудование на базе платы с отрытым

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

кодом и архитектурой (максимальная
комплектация для мобильного робота) 98-

11 кл.), оборудование по 3D-
моделированию и печати

Подробный список  смотри по ссылке
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Информационная безопасность Оборудование для проведения работы  по
информационной безопасности

Подробный список  смотри по ссылке
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

География  листы для ответов (по количеству

участников);  комплекты одинаковых
атласов или географических карт для

выполнения заданий (если это
необходимо). Письменные

принадлежности, а также (при
необходимости) линейки, транспортиры,

непрограммируемые калькуляторы
участники приносят с собой.

Немецкий язык Письменный тур: Во всех аудиториях
должны быть часы, должен быть

компьютер и динамики (колонки) для
прослушивания письменного текста, бумага

для черновиков.

Информатика (образовательный

центр Сириус)

рабочее место  оснащено современным
персональным компьютером или

ноутбуком +соответствующее ПО +
справочная информация по языкам

программирования, чистые листы для
черновых вычислений, карандаш, циркуль,

линейка, ластик

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

		2024-09-05T10:14:45+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью